MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 2.119                                                          Conde, 09 de novembro de 2022.

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE

DIÁRIO OFICIAL

       ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 0537/2022                     CONDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município e com o objetivo de dar cumprimento a Lei 769/2013;

RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, o Guarda Municipal 1º CLASSE (B) FERNANDO

TOMAZ DA SILVA, matrícula 1858, na estrutura organizacional da carreira à
função de Guarda Municipal SUBINSPETOR (B).

Art. 2º -Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0510/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JASMINA FARAH para o cargo de PRESIDENTE,
com lotação no Conde Previdência - CONDEPREV

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

Publicado no Diário Oficial do Município nº 2.117, em 07 de novembro
de 2022. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 0527/2022                     CONDE, 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LUCIANO JOSÉ DE FARIAS XAVIER para o cargo de
COORDENADOR GERAL, simbologia CC-III, com lotação no Conde
Previdência – CONDEPREV

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

Publicado no Diário Oficial do Município nº 2.118, em 18 de novembro
de 2022. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 0530/2022                     CONDE, 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ANA PALOMA MAIA COSTA DO NASCIMENTO para
o cargo de CHEFE DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO, simbologia
CAGE-4, com lotação no Gabinete da Prefeita.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

Publicado no Diário Oficial do Município nº 2.118, em 18 de novembro
de 2022. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

  2
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

PORTARIA Nº 0538/2022                     CONDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear HERONIDES GOMES DA SILVA para o cargo de
CHEFE DO NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO DE TRÁFEGO E ADMINISTRAÇÃO,
simbologia CAGE-4, com lotação no Gabinete da Prefeita.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0539/2022                     CONDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear KELLY CRISTINA ALCANTARA BASTOS para o cargo
de DIRETOR DE CRECHE PADRÃO C1 – FLOR DO MAR, simbologia CADE-3,
com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0540/2022                     CONDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS para o cargo de
DIRETOR DE CRECHE PADRÃO C1 – FLOR DE MARACUJÁ, simbologia CADE-
3, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0541/2022                     CONDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA LUCIANE DOS SANTOS NASCIMENTO para
o cargo de DIRETOR DE CRECHE PADRÃO C2 – FLOR DE ACEROLA,
simbologia CADE-4, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e
Cultura.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0542/2022                     CONDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear GILCLÉCIA LIMA DA SILVA para o cargo de
DIRETOR DE CRECHE PADRÃO C2 – FLOR DE MANGABA, simbologia CADE-
4, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0543/2022                     CONDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear VILENIA NASCIMENTO DA CRUZ para o cargo de
DIRETOR DE CRECHE PADRÃO C2 – FLOR DE MANGA, simbologia CADE-4,
com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

  3
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

PORTARIA Nº 0544/2022                     CONDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ADRIANA BEZERRA DAS NEVES para o cargo de
DIRETOR DE CRECHE PADRÃO C2 – FLOR DO CONDE, simbologia CADE-4,
com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0545/2022                     CONDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear BRUNA ÁVILA DA SILVA GOMES para o cargo de
DIRETOR DE CRECHE PADRÃO C2 – FLOR DE ABACATE, simbologia CADE-4,
com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0546/2022                     CONDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear EDNEUSA FERREIRA DA SILVA para o cargo de
DIRETOR DE CRECHE PADRÃO C2 – FLOR DE ARAÇA, simbologia CADE-4,
com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0547/2022                     CONDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JOÃO BATISTA DA SILVA LIMA para o cargo de
CHEFE DO NÚCLEO DE CONTROLE E ANÁLISE DE ESTATÍSTICA DE TRÂNSITO,
simbologia CAGE-4, com lotação

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

  4
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

       ATOS DO PODER LEGISLATIVO

  5
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  6
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  7
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  8
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  9
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  10
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  11
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  12
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  13
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  14
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  15
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

1_

  16
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  17
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  18
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  19
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  20
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  21
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  22
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  23
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  24
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  25
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  26
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

  27
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 09 de novembro de 2022.

Nº 2.119                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE